
 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Táboritů 36, 779 00 Olomouc 
 
 

KONCEPCE ROZVOJE 

Mateřská škola, Táboritů 36, Olomouc 

 

Charakteristika školy 

Mateřská škola Táboritů se nachází ve starší zástavbě klidné části Olomouc – Bělidla. Byla 

zřízena v roce 1907 jako jedna ze čtyř mateřských škol v Olomouci. Od 1. 1. 2003 se stala 

součástí Základní školy Řezníčkova. 

Mateřská škola je dvoutřídní s celodenním provozem a kapacitou 36 dětí. 

Budova mateřské školy má spíše menší prostory, které vyhovují skupinovým a individuálním 

činnostem dětí. Na budovu bezprostředně navazuje školní zahrada, která dětem umožňuje 

rozmanité pohybové a další aktivity. 

 

Vize školy  

„Mateřská škola jako bezpečné místo, kam se těšíme a rádi vracíme.“ 

Prostředí, ve kterém se děti cítí bezpečně a těší se na každý den plný zábavy, učení a prožitků. 

Doplnění rodinné výchovy, individuální přístup k dětem s ohledem na potřeby každého dítěte. 

 

Profilace školy 

• využívání spontánních a hravých činností  

• podpora dětské fantazie 

• rozvoj samostatných, komunikativních, empatických a zdravě sebevědomých dětí 

• vytváření podnětného prostředí 

• zohlednění individuálního vývoje dítěte 

Osobní vize 

Poučit se z chyb a nesprávných cest, zaměřit se na týmovou spolupráci zaměstnanců školy a 

vytvářet pozitivní atmosféru. 

• profesionalita 

• pozitivní motivace a hodnocení 

• vlídná důslednost 

• nepřehlížení špatných výkonů, vhodná reakce 

• aktuální řešení problémů 

• týmovost 



 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Táboritů 36, 779 00 Olomouc 
 

  

Krátkodobé cíle: 

• zaměřit se na možnosti podpory vzdělávání on-line 

• inovovat ŠVP – aktualizovat témata, zohlednit věkové složení dětí v TVP 

• využívání on-line nástrojů k informovanosti rodičů – efektivní využívání naseme.cz 

• informovanost veřejnosti - aktualizace webových stránek, fotodokumentace 

• dotazníkové šetření – informace o hodnocení školy od rodičů, reagovat na připomínky 

• rozšíření spolupráce s odborníky (šablony) 

 

 

Dlouhodobé cíle 

• nadále realizovat systematickou přípravu dětí nastupujících do základní školy 

• zaměřit se na zlepšení komunikace a mezilidských vztahů u dětí i dospělých 

• vytváření klidného a bezpečného prostředí 

• budovat školu s podnětným prostředím, využívat moderní výukové pomůcky a metody 

• zvyšovat a prohlubovat kvalifikaci pedagogických i provozních zaměstnanců 

• dále rozvíjet spolupráci se ZŠ Řezníčkova 

• rozvíjet a podněcovat spolupráci s rodiči 

• usilovat, ve spolupráci se zřizovatelem, o zkvalitňování a modernizaci budovy školy i 

jejího vybavení – obnovení a doplnění vybavení zahrady, zastínění pro letní dny, 

výměna lina, obnova kuchyně, opravy omítek  

 

Oblast řízení 

• plnění povinností vedoucího pracovníka 

• organizačně zajišťovat chod školy 

• koordinování, kontrola, sebehodnocení, evaluace 

 

Oblast personální 

• vytvořit stabilní tým  

• kvalifikovanost pedagogů, osobní růst 

• profesionální přístup pedagogických pracovníků k dětem, rodičů a veřejnosti 

• týmová spolupráce – komunikace mezi všemi pracovníky školy, inoformovanost 

• otevřená komunikace 

• seberealizace a uplatnění, podporovat aktivitu a tvořivost 

• vzájemná důvěra a tolerance, rozdělení kompetencí a odpovědnosti 

 



 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Táboritů 36, 779 00 Olomouc 
 

 

Oblast výchovně vzdělávací 

• podnětné a bezpečné prostředí 

• dostatek času na spontánní hru, rozvoj tvořivosti, fantazie, prožitkové učení 

• individuální růst dítěte 

• rozvoj samostatných, komunikativních, empatických a zdravě sebevědomých dětí 

• vytvářet u dětí základy klíčových kompetencí pro život 

• podporovat u dětí samostatnost 

• promýšlet výběr a přípravu tematických celků s ohledem na vnější okolnosti i 

s ohledem na děti – ohled na aktuálnost dění kolem nás 

• aktualizace ŠVP 

 

Oblast materiálně technická 

• pokračovat v obnově a dovybavení školní zahrady – letní učebna, vybavení, 

prolézačky, zastínění pískoviště, mlhoviště 

• obnovení a dovybavení kuchyně – vozík, rozšíření úložných prostor 

• dovybavení tříd – polytechnika, audiovizuální technika, tablety/ notebooky/ učitelky 

• doplňovat a obnovovat didaktické pomůcky, hračky 

 

Vnější prostředí 

• prezentovat úspěchy školy na veřejnosti – aktualizace webu 

• spolupráce s rodiči, komunikace, důvěra a podpora 

• spolupráce s SPC, PPP 

• spolupráce se ZŠ Řezníčkova 

• propojení školy s děním v okolí – vítání občánků, program pro jubilanty, vystoupení 

Bělidla 

 

Zpracovala :           Bc. Sylva Hirnerová 

  vedoucí učitelka MŠ Táboritů 

 

 

 

 

 


